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06 wrzesień 2014

Biskup polowy przewodniczy pielgrzymce we wrześniu

  Bp Manuel Linda zwrócił też uwagę na
niebezpieczeństwa związane z fundamentalizmem islamskim i na niepokojącą
sytuację na Ukrainie.   Biskup polowy Manuel Linda przewodniczy pielgrzymce
rocznicowej w dniach 12 i 13 września, której tematem będzie „Czy chcecie ofiarować
się Bogu na zadośćuczynienie?” (ze „Wspomnień siostry Łucji”).    W przededniu
wrześniowej pielgrzymki rocznicowej bp Manuel Linda w wypowiedzi dla Biura
Prasowego Sanktuarium Fatimskiego opowiada o przesłaniu jakie skieruje do
pielgrzymów: „Wypowiem je słowami tematu bieżącego roku duszpasterskiego w
Sanktuarium: «Zanurzeni w miłości Boga do świata». Szczególną cechą wiary powinno
być życie świętością Boga i krzewienie tej świętości na świecie, który bardzo jej
potrzebuje. Skoncentruję się więc na tych właśnie dwóch tematach: świętość/uświęcanie
i chrześcijańskie działanie na świecie”.   Ponadto biskup Linda pragnie modlić się w
Fatimie za żołnierzy powierzonych jego duszpasterskiej opiece: „Podobnie jak wszyscy
ludzie wierzący, również wojskowi i pracownicy resortów bezpieczeństwa oraz ich
rodziny są powołani do świętości i działania na rzecz poprawy świata. Będę się modlił,
aby z odwagą jaka ich charakteryzuje, zawsze pamiętali o tym aspekcie wiary. Ponieważ
stanowią tę część ludu Bożego, która została szczególnie powierzona mojej opiece, będę
się także modlił, aby Bóg zesłał im dobro, szczęście i radość, która rodzi się z wiary”.  
Portugalski Ordynariat Polowy co roku organizuje narodową pielgrzymkę do
Sanktuarium Fatimskiego. Podczas tegorocznej peregrynacji, która odbyła się w
czerwcu, bp Manuel Linda mówił, że „pokój i wolność są najważniejszymi dobrami
społecznymi”.   Zapytany, czy uważa, że pokój i wolność są teraz zagrożone, czy życie
ludzi jest w realnym niebezpieczeństwie, bp Manuel Linda zwrócił uwagę na trudną
sytuację w różnych rejonach świata i wskazał okoliczności, które uważa za
niebezpieczne: „Nie chcę być pesymistą, ale boję się, że tak to zabrzmi. Proszę
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zauważyć jak rozwija się fundamentalizm islamski, którego przedstawiciele chcą
stworzyć kalifat, który obejmowałby nie tylko Półwysep Iberyjski [jak w czasach
historycznych – przy. tłum], ale całą Europę, w której mieszka wielu wyznawców islamu.
Proszę też zauważyć, co dzieje się na Ukrainie: geopolityka jest zawsze znacznie
bardziej skomplikowana, niż to co jest widoczne na powierzchni. Z tego co widzę,
sytuacja na Ukrainie jest niepokojąca. Bardzo niepokojąca” powiedział bp Linda.  
Również jego refleksja na temat wolności nie jest zbyt optymistyczna: „Wyobrażaliśmy
sobie, że wolność jest nam dana raz na zawsze; a teraz jesteśmy świadkami nowych
form tyranii i kontroli obywateli, nawet w krajach, które najbardziej się o wolność
upominają. Powszechnie wiadomo, że mówi się dziś o «żelaznej klatce»: tak jak
zwierzętom w ogrodach zoologicznych niczego nam nie brakuje – oczywiście
mniejszości, bo wielu ludziom na świecie brakuje wszystkiego – ale nasz obszar wolności
jest dosyć ograniczony”.   Bp Manuel Linda wzywa do zmian: „Trzeba pilnie przemyśleć
sposób w jaki Zachód postrzega trzy wielkie współczesne wartości: wolność, równość i
braterstwo. W rzeczywistości są one dziś powszechnie negowane”.    Biskup polowy
Portugalii powiedział także, że zaproszenie do przybycia do Fatimy było dla niego
wielkim zaszczytem, przede wszystkim ze względu na to „co znaczy Fatima dla
Portugalii i dla świata”. Dodał także, że „w obliczu burzliwych czasów w jakich żyjemy
oraz ze względu na powołanie Kościoła do naprawy świata, jak to czyni umiłowany
papież Franciszek”, uważa fakt przewodniczenia pielgrzymce rocznicowej za wielką
odpowiedzialność.  
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